

## Udvikling af samarbejdsaftale 2022

2020 og 2021 har været år, hvor vi har reflekteret over vores arbejde i G-faktor. Vi har skulle kigge ind ad og har mange overvejelser omkring G-faktor og hvilke aktiviteter vi fremover vi skal tilbyde udover vores samarbejdsaftale.

I næsten 2 år med Coruna har vi arbejdet på højtryk, for at de unge har et fællesskab, meget nyt er prøvet, fra online Banko, klub, til fælles gå/snakke ture og strikke/hæklecafe i små gr. Så snart restriktionerne tillod det, havde vi klub aftner i små grupper, de frivillige delte sig i aktiviteter og opgaver. ALLE tog en ekstra fat. Men samtidig skulle vi også passe på hinanden, have forståelse for træthed, som Corona medførte for mange, om det var bruger eller frivillige.

At lukke genbrugsbutikken var og er stadig en mulighed. Men genbrugsbutikken er et mødested for mange ensomme i hverdagen, der hvor man altid kan komme ned og sige hej, få hjælp fra brevlæsning, mobil, finde vej eller bare få lov til at fortælle dagens oplevelse, om den er god eller træls.

Men ingen tvivl om at vi har mistet omsætning og fordi vi er en organisation, har vi ikke kunnet få kompensation for tabt omsætning.

I 2020- 2021 har vi 5 fleksjobber i vores sociale butik Lidt Af Hvert. Hvis vi vælger at lukke genbrugsbutikken, vil vi også delvis lukke Lidt af hvert og dermed afskedige 5 fleksjobber. Til næste år er den 6. afklaret i ressource forløb og klar til ansættelse hos os.

Vores mål er at tilbyde 7 fleksjob og 5 skånejob til unge og tilbyde 5 fritidsjob for unge med særlige udfordringer, hvor de skal trænes i job, dette er dog kun, hvis vi vælger fortsættelse af G-faktor genbrugsbutik. (Erhvervsskolen Vestjylland afholdt en temadag omkring særligt tilrettelagt beskæftigelse indsats) Vi mener at denne indsats er en vigtig del af unge indsatsen og vores tilbud vil være en god jobtræning til unge med fritidsjob.

Vores samarbejdsaftale: Vi er pt på 30 faste bruger fra 16 – 42 år, udviklingshæmmet, Autisme, angst, depression, ADHD, Bipolar, unge fra resourcesvage familier. De unge, som har været i mange år, de har alderen, hvor de er uden for vores mål gr. Vi har ingen steder, at sende dem hen, for der er ingen tilbud for dem, de er også meget tilknyttet til G-faktor.

Men de er også gode til at modtage nye unge, at få dem til at føle sig velkommen og vi oplever de giver en ro for de nye.

Vi er der nu, hvor vi ikke kan tilbyde flere unge vores tilbud, fordi det vil kræve at sætte flere aktiviteter, dage i gang og løntimer.

Skjern: Vores UFL-klub er i gang med at etablere en Klub i Skjern og vi har forespørgsler på også at lave en klub, hvor vi samarbejder med FGU, for at tilbyde deres unge et fællesskab. Vi hører der er mange unge i Skjern, som mangler et fællesskab. Vi vil gerne være med til at udvide i Skjern, men kun, hvis der er et økonomisk fundament.

Til vores sidste bestyrelse møde fortalte jeg bestyrelsen, at jeg ikke er udbrændt, men er træt, fordi jeg har haft travlt med at holde os kørende økonomisk og at der ikke er til en 37 timers stilling. G-

faktor vil gerne være med til udvikle videre og nå endnu flere unge, men det kan ikke gøres uden merudgifter.

Jeg er pt ansat 15 timer pr. uge og i perioder 20 timer. Jeg arbejder imellem 37- 45 timer om ugen.

Vi er kommet igennem 2020 og 2021 ved at reducere min løn fra 0 – 6000 kr. i nogle mdr.

**2022.** Vi brænder fortsat for, at der skal være fællesskaber for sårbare unge og vi har forslag til at fastholde vores niveau og service.

Løn: 10 time mere, så vi når ca. 25 vil være et ønske til vores nuværende. **Det svarer til en mertilskud på 91 200 kr. Men** det optimale vil være en 37 timer stilling, hvilket svarer til en merudgift på **200 640 kr.**

**Ung frivillig koordinator:** Vi mærker at der sker en forandring blandt unge frivillige, vores ønske er at have en indefra på ungdomsuddannelserne, som både skal hjælpe med at sætte fokus på unge og fritid, men også hjælpe med at formidle vores aktiviteter for de unge, som kan have gavn af det, så vi når de unge tidligere.

**Lønudgift: 16 200 kr.**

**Skjern:** Vi har i samarbejde med Erhvervs skolen Vestjylland kigget på lokaler.

Vi er i gang i skrivende stund om, hvad de evt. kan bidrage med og hvad der er realistisk.

Vi vil meget gerne i dialog med jer omkring mulighederne i Skjern og om der er et ønske om tilbud i Skjern.

Vi forestiller os, at der er 2 klubaftræner om ugen, og måske nogle eftermiddage.

Mål: Antal unge 30

**Økonomi:**

Lokaleleje 61 440. årligt inkl. Lys, vand og varme.

En frivillig koordinator 6 timer ugentlig. Årligt 47 232 kr.

Administration årligt: 11 400 Kr.

En årlig samlet udgift: 120 072 kr.

**Samlet mertilskud:**

Løntimer: 91 200 kr.

Ung frivillig koordinator: 16 200 kr.

Skjern: 120 072 kr.

**I ALT: 227 472**

**Samlet mertilskud m. 37 timer.**

Løntimer: 200 640 kr.

Ung frivillig koordinator: 16 200 kr.

Skjern: 120 072 kr.

**I ALT: 336 912 kr.**